1

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.10. 2022 года с. Сухобузимское № 26-6/212

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от
21.12.2021 №15-6/130 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов»

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 15-6/130
от 21 декабря 2021 года «О районном бюджете на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов»  следующие изменения:

1. Основные характеристики районного бюджета на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1222246,9 тыс.

рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1263832,1 тыс.

рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 41585,2 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в

сумме 41585,2 тыс. рублей.
2. Внести изменения в расходную часть бюджета:
2.1. В приложении № 3 изменить суммы по строкам:

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов»
тыс. рублей

№
п/п Наименование главных

распорядителей и наименование
показателей бюджетной

классификации

Разд
ел-

подр
азде

л

Сумма
на 2022

год

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

1 2 3 4 5 6
1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 115529,

3 86873,3 86873,3

2 Благоустройство 0503 5672,7 1848,7 1848,7
3 Межбюджетные трансферты общего

характера бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

1400 97894,7 63414,0 63414,0

4 Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 1403 57478,5 27781,5 27781,5

5 ИТОГО РАСХОДОВ 126383
2,1

948525,
1

924087,
5

2.2. В приложении № 4 внести изменения по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

2

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год и плановый
период 2023-2024 годов

 (тыс. рублей.)
№

п/п
Ко
д
ве
до
мс
тв
а

Наименование
главных

распорядителей и
наименование
показателей
бюджетной

классификации

Разд
ел-
под
раз
дел

Целевая
статья

Ви
д

ра
сх
од
ов

Сумма
на 2022

год

Сумма
на

2023
год

Сумма
на 2024

год

1 2 1 3 4 5 6 7 8
1 78

0
Финансовое
управление
администрации
Сухобузимского
района

148206,
0

83463,
1

80596,7

2 78
0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

050
0

3339,6 385,1 385,1

3 78
0

Благоустройство 050
3

3339,6 385,1 385,1

4 78
0

Муниципальная
программа
"Управление
муниципальными
финансами"

050
3

1300000
000

59,0 385,1 385,1

5 78
0

Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской
инициативы"

050
3

1340000
000

59,0 385,1 385,1

6 78
0

Расходы на
поддержку проектов
местных инициатив в
Сухобузимском
районе в рамках
подпрограммы
"Софинансирование
гражданской
инициативы"
муниципальной
программы
"Управление
муниципальными
финансами"

050
3

1340095
030

59,0 385,1 385,1

7 78
0

Закупка товаров,
работ и услуг для
государственных
(муниципальных)
нужд

050
3

1340095
030

20
0

59,0 385,1 385,1

8 78
0

Иные закупки
товаров, работ и

050
3

1340095
030

24
0

59,0 385,1 385,1

3

услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

9 78
0

Межбюджетные
трансферты общего
характера бюджетам
субъектов
Российской
Федерации и
муниципальных
образований

140
0

  97894,7 63414,
0

63414,0

10 78
0

Прочие
межбюджетные
трансферты общего
характера

140
3

  57478,5 27781,
5

27781,5

11 78
0

Муниципальная
программа
"Управление
муниципальными
финансами"

140
3

1300000
000

  49659,3 27781,
5

27781,5

12 78
0

Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской
инициативы"

140
3

1340000
000

  14164,5

13 78
0

Предоставление
средств на
поддержку проектов
местных инициатив в
Сухобузимском
районе в рамках
подпрограммы
"Софинансирование
гражданской
инициативы"
муниципальной
программы
"Управление
муниципальными
финансами"

140
3

1340095
030

1192,2

14 78
0

Межбюджетные
трансферты

140
3

1340095
030

50
0

1192,2

15 78
0

Иные межбюджетные
трансферты

140
3

1340095
030

54
0

1192,2

16 ИТОГО РАСХОДОВ 126383
2,1

94852
5,1

924087,
5

2.3. В приложении № 5 внести изменения по строкам и дополнить строками
следующего содержания:

4

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации
расходов районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

(тыс. рублей)

№
стр
ок
и

Наименование главных
распорядителей и

наименование
показателей бюджетной

классификации

Целевая
статья

Ви
д

ра
сх
од
ов

Раз
дел,
под
раз
дел

Сумма
на 2022

год

Сумма
на 2023

год

Сумма
на 2024

год

1 2 3 4 5 6 7

1

Муниципальная
программа "Управление
муниципальными
финансами"

1300000
000

103
022,2

76
270,8

76
270,8

2

Подпрограмма
"Софинансирование
гражданской
инициативы"

1340000
000

14 490,5 385,1 385,1

3

Расходы на поддержку
проектов местных
инициатив в
Сухобузимском районе в
рамках подпрограммы
"Софинансирование
гражданской
инициативы"
муниципальной
программы "Управление
муниципальными
финансами"

1340095
030

1 435,5 385,1 385,1

4

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

1340095
030

20
0

162,0 385,1 385,1

5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

1340095
030

24
0

162,0 385,1 385,1

6 Жилищно-коммунальное
хозяйство

1340095
030

24
0

050
0

59,0 385,1 385,1

7 Благоустройство 1340095
030

24
0

050
3

59,0 385,1 385,1

8 Межбюджетные
трансферты

1340095
030

50
0

1192,2

9 Иные межбюджетные
трансферты

1340095
030

54
0

1192,2

10 Межбюджетные
трансферты общего

1340095
030

54
0

140
0

1192,2

5

характера бюджетам
субъектов Российской
Федерации и
муниципальных
образований

11
Прочие межбюджетные
трансферты общего
характера

1340095
030

54
0

140
3

1192,2

12 ВСЕГО
1 263
832,1

972
195,5

924
087,5

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (С.Б. Носова).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

 Глава района Председатель районного
Совета депутатов

 А.В. Алпацкий  О.Н. Некрасова